

PROTOKÓŁ Nr 2/2015
z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie,
które odbyło się w dniu 26 stycznia 2015 r.

Porządek posiedzenia:

1. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2015 r.
2. Sprawy różne.

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Grzegorz Kozłowski.

Za zgodą członków Komisji porządek posiedzenia został zmieniony jednogłośnie w następujący sposób:

1. **Sprawy różne.**
2. **Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2015 r.**

Ad. 1

Pani Agnieszka Barańska-Janicka Z-ca Kierownika M-G OPS w Strykowie przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLV/340/2013 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie zatwierdzenia projektu „Jesteśmy Razem” w ramach Poddziałania 7.1.1. w ramach Priorytetu VII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w 2014 r.

W związku z możliwością ubiegania się w I półroczu 2015 roku o środki pochodzące z Unii Europejskiej zachodzi potrzeba podjęcia uchwały. Realizowany program skierowany jest do osób długo pozostających bez pracy.

Głosowanie: 9 głosów za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Pan Radosław Zaborowski Naczelnik Wydziału spraw Obywatelskich i Społecznych w Urzędzie Miejskim w Strykowie przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki nad dziećmi do lat 3.

Radny Krzysztof Bandurowicz pytał, czy kontrola jest obowiązkowa jeden raz w roku, radny pytał czy kontrola może być częściej i proponował zapis w uchwale „, co najmniej raz w roku”.

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków odpowiedziała, że zapis nie może być niedookreślony, musi być skonkretyzowany.

Pan Radosław Zaborowski odpowiedział, że może być częściej i jest to wtedy kontrola interwencyjna.

Głosowanie: 9 głosów za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kozłowski odczytał pismo podpisane przez rodziców dzieci uczęszczających do Klubu Malucha „LUSIA” w sprawie zwiększenia przez Gminę dotacji na jedno dziecko z kwoty 300 zł do kwoty 600 zł.

Jednocześnie przedstawił informację dot. klubu dziecięcego, zarejestrowanego w rejestrze klubów i żłobków w Urzędzie Miejskim w Strykowie pod nr 1/2014 w dniu 29.09.2014 r. o nazwie Klub Malucha „LUSIA”, którą złożyła Pani Aneta Królikowska przedsiębiorca prowadzący w/w Klub.

Pan Radosław Zaborowski wyjaśnił, że w rejestrze prowadzonym przez Burmistrza Strykowa są wpisane 2 kluby. Założenia przedsiębiorcy były takie, że kluby podzielą się zadaniami: od godz. 7 do 12 – jeden klub, drugi od godz. 12- do 17. Na takie rozwiązanie nie zgodziła się obsługa prawna w swojej opinii. W związku z tym, kiedy stwierdziliśmy, że nie prześlemy dotacji dla dwóch klubów u przedsiębiorcy pojawił się problem z ponoszeniem kosztów.

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków mówiła , że podjęta w listopadzie roku ubiegłego uchwała określa wysokość dotacji celowej dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce na terenie Gminy Stryków ustala się w kwocie 300 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką. Klub ma zapewniać dziecku warunki zbliżone do domowych. Dziecko może przebywać w klubie do 5 godzin dziennie więc może to być nawet 1 godzina .Taki klub może być czynny natomiast 24 godziny na dobę. Wysokość dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Stryków ustalona została w kwocie 600 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką.

Pani Aneta Królikowska mówiła, że Klub „LUSIA ” działa 5 godzin. Dzieci przychodzą jednak o różnych godzinach więc istnieje konieczność zatrudnienia 2 opiekunek.

Radny Bogdan Walczak pytał czy dotacja jest udzielana imiennie dla dziecka, gdzie mieści się klub i czy przebywają w nim dzieci z naszej gminy.

Pan Radosław Zaborowski odpowiedział, że klub znajduje się w Strykowie przy ul. Mickiewicza 6. Są tam dzieci pochodzące z naszej gmin.

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków odpowiedziała, że dotacja udzielana jest imiennie, a pod jednym adresem zarejestrowane są dwa kluby.

Radny Andrzej Pożarlik zwrócił się z pytaniem do Burmistrza czy jesteśmy w stanie pomóc rodzicom w zdjęciu kosztów ponoszonych przez nich na pobyt dziecka w Klubie?

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił:

jeżeli dotacja jest dla konkretnego dziecka to znaczy , że odciąża rodziców. Jeżeli w tej chwili jest deficyt w kwocie 210,00 zł to proponuję podnieść dotację z 300 zł na 500 zł.

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków mówiła , że w przypadku podniesienia dotacji na jedno dziecko istnieje prawdopodobieństwo , że może powstać inny klub , wtedy również będziemy musieli zgodnie z uchwałą dotować również w nim dziecko.

Radna Anna Ślęzak mówiła, że 600 zł dotacji na jedno dziecko na 5 godzin funkcjonowania klubu to jest dużo.

Radny Andrzej Janeczko mówił, że te dwa kluby spełniają „ukrytą ” formę żłobka .Radny pytał czy można zmienić tę dotację. Radny pytał jakie jest stanowisko Burmistrza w tej sprawie .

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kozłowski zwrócił się do Burmistrza Strykowa o przedstawienie propozycji dot. tej sprawy.

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa odpowiedział, że zastanowimy się jak to rozwiązać, jeżeli podnieść dotację to minimalnie. Możemy zrobić to na sesję w lutym.

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków mówiła , że w przypadku wysokiej dotacji obawia się tworzenia nowych klubów.

Pani Aneta Królikowska mówiła, że Burmistrz i rada co roku mogą regulować uchwałą wysokość dotacji dla takich podmiotów więc nie widzi zagrożenia w tworzeniu się nowych klubów. Jeżeli będzie to w lutym to rodzice mogą zrezygnować i może zostać 5 dzieci. Na posiedzeniu w dniu 26 stycznia Komisja nie wypracowała stanowiska w tej sprawie .

Radny Andrzej Janeczko zwrócił się z prośbą o udzielenie Panu ze Starego Imielnika pomocy w zamianie mieszkania na inne lokum w Strykowie lub jego sprzedaży i zakupu innego na terenie Strykowa , co ułatwi funkcjonowanie tego schorowanego Pana. Radny mówił o tym , że zgłosił również potrzebę pomocy dla w/w w M-G OPS w Strykowie.

Radny Bogdan Walczak zgłosił następujące sprawy:

- 1) na ul. Targowej przy wjeździe na targowisko jest pustostan gdzie zbierają się wieczorami różni ludzie – może dojść do tragedii;
- 2) nad zalewem przy toalecie toy- toy leci z kranu woda;

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa przyjął zgłoszone wnioski.

Radny Dariusz Dziewulski mówił :

- 1) przypominam o lustrze drogowym na skrzyżowaniu ulic Głowackiego i St. Rynek , parkujące tam samochody ograniczają widoczność ,lustro poprawiłoby bezpieczeństwo na tym skrzyżowaniu ,
- 2) radny pytał czy jest możliwość zakupu namiotu i ustawienia go przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Strykowie , namiot byłby wykorzystywany w czasie zimy przez nauczycieli w-f.

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa odpowiedział, że na wejście do realizacji czeka sala gimnastyczna w Koźlu, w tej chwili czekamy na wynik przetargu.

Zrobimy rozpoznanie jakie są ewentualne koszty zakupu i instalacji takiego namiotu.

Druga duża inwestycja to budowa budynku komunalnego. Jeżeli nie będzie rozstrzygnięcia dla zadań przyjętych w tegorocznym budżecie nie będziemy wprowadzać innych nowych zadań.

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków przedstawiła następujące sprawy:

- 1) pismo Ośrodka Zdrowia w Strykowie –Klincewicz-Cichosz s. j. w sprawie wsparcia poprzez zakup aparatury medycznej dla Ośrodka co przyczyni się do poprawy jakości świadczonych usług przez placówkę. Koszt zakupu aparatury medycznej został skalkulowany przez wnioskodawców na kwotę 50.220,00 zł.

Radny Krzysztof Bandurowicz pytał czy sprzęt będzie naszą własnością?

Pani Sekretarz poinformowała, że zakup taki jest możliwy ze strony Gminy jako wyposażenie lokalu. Wyposażając lokal można podnieść cenę najmu.

- 2) pismo SP ZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego Nr 4 w Łodzi o dofinansowanie zakupu aparatury medycznej i zestawów diagnostycznych , które będą wykorzystywane w diagnostyce chorób rzadkich.

Radny Łukasz Orłowski proponował skontaktować się z pozostałymi samorządami w kwestii ile deklarują dofinansowanie szpitala klinicznego i proporcjonalnie dofinansować.

- 3) ofertę N ZOZ z Białego Stoku dot. profilaktyki chorób płuc.

Odbywałoby się to na zasadzie objazdu w taki sposób jak robi to mammobus.

Pani Sekretarz poinformowała, że w tym roku kończy się realizowany dotychczas „Program zapobiegania czynnikom ryzyka raka szyjki macicy w Gminie Stryków na lata 2013 – 2015”.

Dobrze byłoby przedłużyć go i ewentualnie rozszerzyć profilaktykę np. o choroby płuc.

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił, że być może zastanawiać się będziemy nad zakupem w przyszłym roku sprzętu do rentgena dla wyposażenia przychodni. Wtedy byłaby dostępność tego typu badań przez cały czas, a nie tylko akcyjnie.

Radny Andrzej Janeczko był za „ objazdową ” formą profilaktyki , ponieważ np. z Ługów, czy Dobieszkowa ciężko jest dojechać do Strykowa.

Radny Łukasz Orłowski pytał czy możliwe jest zainstalowanie dodatkowej lampy oświetleniowej na skrzyżowaniu ul. Targowa – Sienkiewicza. Wpłynie to na poprawę bezpieczeństwa na tym skrzyżowaniu.

Radny Andrzej Pożarlik poinformował, że ze względu na brak środków finansowych na zatrudnienie instruktora w siłowni, która mieści się w budynku domu kultury w Strykowie zmuszony będzie wnioskować o przejęcie siłowni przez dom kultury albo przez kompleks Orlik.

Ad. 2

Przewodniczący komisji przedstawił propozycję planu pracy na I półrocze 2015 r.

Po dyskusji Komisja ustaliła następujący plan pracy:

Styczeń:

1. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2015 r.
2. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał.

Luty

1. Działalność domu kultury na terenie Gminy Stryków w tym m.in. wypracowanie zasad współpracy z jednostkami pomocniczymi gminy (posiedzenie wspólne z Komisją Budżetu RM).
2. Sprawy różne.

Marzec

1. Dyskusja nad wstępną propozycją lokalizacji i założeniami do projektu domu kultury w Strykowie.
2. Sprawy różne.

Kwiecień

1. Wypracowanie opinii w sprawie lokalizacji i założeń do projektu budowy domu kultury w Strykowie .
2. Informacja dot. działalności Klubu Sportowego „ Zjednoczeni ”.
3. Sprawy różne.

Maj

1. Informacja dot. ładu i porządku w Gminie Stryków w roku 2014 oraz za I kw. 2015 r. po reorganizacji Komisariatu Policji w Strykowie .
2. Informacja dot. przygotowania zbiornika wodnego w Strykowie do sezonu letniego.
3. Sprawy różne.

Czerwiec

1. Informacja dot. wykonania budżetu Gminy Stryków w roku 2014.
2. Sprawy różne.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała Z. Kubiak

Przewodniczący
Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich
Rady Miejskiej w Strykowie

Grzegorz Kozłowski